
報道関係者 各位 

 

                
取材のお願い              2009 年 10 月 08 日          

 

 

大谷大学博物館 

2009 年度特別展 説明会開催 

謹啓 仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素は、本学

運営に格別のご高配を賜っておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

さて、大谷大学博物館では、2007 年に韓国・東國大學校博物館と締結した「博物館

交流協定」に基づく交流事業の一つとして、2009 年度特別展「祈りと造形－韓国仏教

美術の名品－」を開催いたします。 

今回の特別展では、韓国仏教の生み出した仏教美術の一端を、「三国時代～統一新羅

時代」「高麗時代」「朝鮮時代」の三つの時代に区分し、東國大學校博物館所蔵品に国

内作品（含、重要文化財５点）を加え、絵画・彫刻・書跡を中心に紹介いたします。 

 つきましては、この度、報道関係者の方を対象としました説明会を下記の通りに開催

させていただきます。説明会では本学博物館学芸員による企画主旨および主要展示品の

説明・展示品見学を行います。ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 また、説明会当日、13：00 より東國大学校博物館長 崔應天氏による記念講演会を

下記の通り開催いたします。あわせてご案内させていただきます。 

謹白 

記 

■大谷大学博物館 2009 年度特別展 説明会■ 

１．日 時  １０月１３日（火） １４：３０～ 

２．会 場  大谷大学 響流館(こうるかん)３階 マルチメディア演習室 

３．備 考  （１）当日は、響流館３階マルチメディア演習室に直接お越しください。

（２）博物館展示見学を含め１時間程度を予定しております。 

       （３）資料準備等の都合上、ご出席の連絡をいただきましたら幸いです。

■大谷大学博物館 2009 年度特別展 記念講演会■ 

 

１．日 時  １０月１３日（火） １３：００～ 

２．会 場  大谷大学 響流館(こうるかん)３階 メディアホール 

３．講 師  崔 應 天 氏(東國大學校博物館長・同大学院教授) 

４．講 題 「韓国三国時代の舎利容器について」 

５．備 考 （１）当日は、響流館３階メディアホールに直接お越しください。 

（２）質疑応答を含め１時間３０分程度を予定しております 

 

以 上 

＜報道関係者／お問い合せ先＞ 
大谷大学企画課【岡田】 

075－411－8115 


